Протокол №3 от 29 марта 2022 года
заседания диссертационного совета 24.2.344.01

при ФГБОУ ВО «Нижегородский государственный лингвистический
университет имени Н.А.Добролюбова»

по защите диссертации на соискание
ученой степени кандидата педагогических наук

В составе совета по приказу ВАК 21 человек
Присутствовали: члены диссертационного совета

согласно явочному листу (лист прилагается),
соискатель ученой степени.

Повестка дня:
Защита кандидатской диссертации Харапудченко Ольги Владимировны на
тему «Обучение студентов магистратуры устному иноязычному научному
дискурсу на основе интерактивной технологии».

Специальность 5.8.2. -  Теория и методика обучения и воспитания
(иностранные языки, уровень профессионального образования)
(педагогические науки).

Постановили:

1. Заслушав соискателя Харапудченко О.В. об основных
положениях и выводах его работы, признать диссертацию
соответствующей требованиям ВАК, предъявляемым к
кандидатским диссертациям (см. стенограмму)

2. Утвердить следующие результаты тайного электронного
голосования на соискание ученой степени кандидата
педагогических наук по защите Харапудченко О.В.: «за» -  20,
«против» -  нет.

3. На основании тайного электронного голосования присудить
Харапудченко Ольге Владимировне ученую степень
кандидата педагогических наук и ходатайствовать перед ВАК об
утверждении этого решения.